

REGISTRO DE PREÇO ABRIL/2022					
ATENDENDO AO DISPOSTO NO ART. 15 § 2.º DA LEI FEDERAL N.º 8.666/93, INFORMAMOS OS VALORES DECORRENTES DOS PREGÕES PARA REGISTRO DE PREÇOS					
Licitação / Processo / Fornecedor / Produto					Valor Unitário
PREGÃO N.º 116/2020 - PROCESSO N.º 4525/2020 - SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA ME.					
Registro de preços para contratação de empresa para Fornecimento de Tubos de Ferro Fundido Maleável Galvanizados. Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 204.917,40 (duzentos e quatro mil, novecentos e dezessete reais e quarenta centavos).					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	420	m	TUBO GALVANIZADO DE 1" CLASSE MÉDIA.	R\$ 44,97	R\$ 18.887,40
3	240	m	TUBO GALVANIZADO DN 1.1/4" CLASSE MÉDIA.	R\$ 59,30	R\$ 14.232,00
6	240	m	TUBO GALVANIZADO DE 3" CLASSE MÉDIA.	R\$ 168,60	R\$ 40.464,00
7	600	m	TUBO GALVANIZADO DE 3/4" CLASSE MÉDIA.	R\$ 32,25	R\$ 19.350,00
8	240	m	TUBO GALVANIZADO DN 4" CLASSE MÉDIA.	R\$ 243,40	R\$ 58.416,00
9	90	m	TUBO GALVANIZADO DE 6" CLASSE MÉDIA.	R\$ 429,20	R\$ 38.628,00
10	600	m	TUBO GALVANIZADO DE 1/2" CLASSE MÉDIA.	R\$ 24,90	R\$ 14.940,00

PREGÃO N.º 116/2020 - PROCESSO N.º 4525/2020 - VS – COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA.						
Registro de preços para contratação de empresa para Fornecimento de Tubos de Ferro Fundido Maleável Galvanizados. Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 36.188,40 (trinta e seis mil, cento e oitenta e oito reais e quarenta centavos).						
ITEM	COD.	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
2	32.011.000002	240	m	TUBO GALVANIZADO DN 1.1/2" CLASSE MÉDIA.	R\$ 79,16	R\$ 18.998,40
4	32.011.000005	120	m	TUBO GALVANIZADO DE 2.1/2" CLASSE MÉDIA.	R\$ 143,25	R\$ 17.190,00
TOTAL GERAL (Itens 2 e 4): R\$ 36.188,40						

PREGÃO N.º 116/2020 - PROCESSO N.º 4525/2020 - CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI						
Registro de preços para contratação de empresa para Fornecimento de Tubos de Ferro Fundido Maleável Galvanizados. Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 40.320,00 (quarenta mil, trezentos e vinte reais).						

ITEM	COD.	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
5	32.011.000006	360	m	TUBO GALVANIZADO DE 2" CLASSE MÉDIA.	R\$ 112,00	R\$ 40.320,00
TOTAL (item 5): R\$ 40.320,00						

PREGÃO N.º 053/2021 - PROCESSO N.º 1502/2021 - L DE A GODOY HIDRAULICA - ME.		
Registro de Preços para prestação de serviços de Manutenção em Cilindros Hidráulicos de Retroescavadeiras e Escavadeira. Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ R\$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais).		
Descrição	Desconto	Valor Estimado
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM CILINDROS HIDRÁULICOS DE RETROESCAVADEIRA JCB.	16%	R\$ 23.000,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM CILINDROS HIDRÁULICOS DE RETROESCAVADEIRA NEW HOLLAND.	16%	R\$ 12.000,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM CILINDROS HIDRÁULICOS DE RETROESCAVADEIRA HIDRÁULICA RANDON.	14%	R\$ 10.000,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM CILINDROS HIDRÁULICOS DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB.	10%	R\$ 7.000,00

PREGÃO N.º 061/2021 - PROCESSO N.º 1937/2021 - FM COMERCIAL PAULISTA EIRELI.					
Registro de preços para contratação de empresa para Fornecimento de Tubos de Ferro Fundido Maleável Galvanizados. Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 506.400,00 (quinhentos e seis mil e quatrocentos reais).					
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	18.000	TON.	AGREGADO RECICLADO (COTA PRINCIPAL)	R\$ 21,10	R\$ 379.800,00
2	6.000	TON.	AGREGADO RECICLADO (COTA RESERVADA)	R\$ 21,10	R\$ 126.600,00

PREGÃO N.º 075/2021 - PROCESSO N.º 3179/2021 - AZANHA E BARBAM TRANSPORTES EIRELI.						
FORNECIMENTO DE PEDRA BRITADA. Vigência: 12 meses Valor total estimado: R\$ 51.900,00 (cinquenta e um mil e novecentos reais).						
ITEM	QUANT.	UNID.	COD.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
2	500	m³	34.012.0000003	PEDRA BRITADA Nº 1 (FINA)	R\$ 74,00	R\$ 37.000,00
3	200	m³	34.012.0000002	PEDRA BRITADA Nº 4	R\$ 74,50	R\$ 14.900,00
Total Geral (Itens 2 e 3): R\$ 51.900,00						

PREGÃO N.º 075/2021 - PROCESSO N.º 3179/2021 - J. C. BRANDÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

FORNECIMENTO DE AREIA NORMAL (LAVADA), TIPO MÉDIA/GROSSA.

Vigência: 12 meses

Valor total estimado: R\$ 49.062,00 (quarenta e nove mil e sessenta e dois reais).

ITEM	QUANT.	UNID	COD	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	450	m³	34.003.000002	AREIA NORMAL (LAVADA)	R\$ 81,77	R\$ 36.796,50
4	150	m³	34.003.000002	AREIA NORMAL (LAVADA) - GERADO NA COTA DO ITEM 1 -	R\$ 81,77	R\$ 12.265,50
Total Geral (Itens 1 e 4): R\$ 49.062,00						

PREGÃO N.º 076/2021 - PROCESSO N.º 2625/2021 - GLPAR - PARAFUSOS – EIRELI.

REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE CHUMBADORES QUÍMICOS.

Vigência: 12 meses

Valor total estimado: R\$ 57.145,00 (cinquenta e sete mil, cento e quarenta e cinco reais).

Item	Qtde.	Un.	Cod.	Descrição	R\$ Unit.	R\$ total
1	300	pç	10.005.000015	Chumbador químico, tipo prisioneiro com chanfro PRQ 38130, de 3/8" X 130 mm, com ampola AQA 10 mm	R\$ 16,66	R\$ 4.998,00
2	300	pç	10.005.000016	Chumbador químico, tipo prisioneiro com chanfro PRQ 12160, de 1/2" x 160 mm, com ampola AQA 12 mm	R\$ 21,66	R\$ 6.498,00
3	300	pç	10.005.000017	Chumbador químico, tipo prisioneiro com chanfro PRQ 58190, de 5/8" x 190 mm, com ampola AQA 16 mm	R\$ 47,50	R\$ 14.250,00
4	300	pç	10.005.000014	Chumbador químico, tipo prisioneiro com chanfro PRQ 34260, de 3/4" X 260 mm com ampola AQA 20 mm.	R\$ 66,33	R\$ 19.899,00
5	100	pç	10.005.000022	Chumbador químico, tipo prisioneiro com chanfro PRQ 78250, de 7/8" x 250 mm, com ampola AQA 22 mm.	R\$ 115,00	R\$ 11.500,00
Total Geral (itens 1, 2, 3, 4 e 5): R\$ 57.145,00						

PREGÃO N.º 076/2021 - PROCESSO N.º 2625/2021 - J. C. BRANDÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI.

REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE CHUMBADORES QUÍMICOS.

Vigência: 12 meses

Valor total estimado: R\$ 10.300,00 (dez mil e trezentos reais).

Item	Qtde.	Un.	Cod.	Descrição	R\$ unit.	R\$ total
6	100	pç	10.005.000023	Chumbador químico, tipo prisioneiro com chanfro PRQ 10300, aço inoxidável AISI 304, de 1" x 300 mm,	R\$ 103,00	R\$ 10.300,00
Total Geral (item 6): R\$ 10.300,00						

Piracicaba, 30 de abril de 2022.

Maria Alice da Silva Santos